
 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«06» 04. 2022                                                                                                                                       № 911-п 

 

О внесении изменений в реестр лицензий 

на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской Федерации  от  22.12.2011 №1081, 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести 06 апреля 2022 года изменения в реестр лицензий  

на осуществление фармацевтической деятельности юридическому лицу 

согласно приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета  

по здравоохранению.  

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                               Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2
 

 

 

Приложение к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «06»04.2022  № 911-п _  

                                            
 

Перечень юридических лиц, в сведения которых внесены изменения в реестр лицензий  

на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

Общество с ограниченной ответственностью «ПроАптека» (сокращенное 

наименование - ООО «ПроАптека»),  адрес места нахождения юридического лица: 127282,  

г. Москва, ул. Чермянская, д. 2, стр. 1, ИНН - 9715268877, ОГРН - 1167746723517. 

В лицензию на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-61-02-004231  

от 14.10.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению, действующую бессрочно, 

внесены изменения в связи с прекращением деятельности по одному адресу осуществления 

деятельности, указанному в лицензии. 

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности с указанием 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:  

- 191157, г. Санкт-Петербург, Кременчугская улица, дом 13, корпус 2, лит.А, 

помещение 9-Н (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 105187, г. Москва, проезд Окружной, д. 9, строение 2 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 105554, г. Москва, р-н Восточное Измайлово, ул. Парковая 11-я, д. 9/35 (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 108801, г. Москва, пос. Сосенское, Скандинавский б-р, д. 5, корп. 2 (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 108814, г. Москва, п. Сосенское, б-р Веласкеса, д. 5, корп. 1 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  



 

 

3

 

- 109052, г. Москва, ул. Новохохловская, д. 49 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 111673, г. Москва, р-н Новокосино, ул. Новокосинская, д. 23, пом. IV (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 111674, г. Москва, ул. Вертолетчиков, д. 9, корп. 2 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 115230, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 65, корп. 1 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 9, стр. 1 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 123112, г. Москва, ул. Тестовская, д. 1 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 125080, г. Москва, проезд Светлый, д. 6 А, сооружение 1 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 125080, г. Москва, ул. Панфилова, д. 1, сооружение 1 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 127106, г. Москва, проезд Нововладыкинский, д. 1, корп. 3 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  



 

 

4

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 127282, г. Москва, ул. Чермянская, д. 2, стр. 2 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 127566, г. Москва, ул. Римского-Корсакова, д. 11, корп. 4 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 129323, г. Москва, ул. Снежная, д. 19, корп. 2 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 141008, Московская область, г.о. Мытищи, г. Мытищи, ул. Разведчика Абеля, д. 3, 

пом. VI (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 141221, Московская область, Пушкинский р-н, с. Тарасовка, ул. Б. Тарасовская, 

владение №1, строен. 2 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 143988, Московская область, г.о. Балашиха, г. Балашиха, мкр. новое Павлино,  

ул. Бояринова, д. 11, пом. 13 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 344011, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Октябрьский район,  

пр. Буденновский, 93/295 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 344072, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Пролетарский район, пр. 40-летия 

Победы, дом № 156а (Аптечный пункт)  



 

 

5

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 443100, Самарская область, Октябрьский район, г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 6,  

1 этаж, пом. №№ 8-11, 13, 15 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 620110, Свердловская область, г. Екатеринбург, б-р Академика Семихатова Н.А.,  

д. 18 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 630033, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Оловозаводская, д. 15, 

помещения: часть V (часть комнаты 1, 2, комнаты: 3, 6, 7, 8, часть комнаты 9, этаж 1) 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 660012, Красноярский край, г. Красноярск, Свердловский район, ул. Ярыгинская 

набережная, д.13 а, пом.123 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 680509, Хабаровский край, Хабаровский район, п. Ильинка, ул. Северная, д. 7,  

пом. 2, 3, 4 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 127282, г. Москва, ул. Чермянская, д. 2, стр. 8, помещение I, цокольный этаж, 

комнаты: 1т, 1у, 1ф, 1х, 1ц (Организация оптовой торговли лекарственными средствами для 

медицинского применения)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- оптовая торговля лекарственными средствами для медицинского применения;  

- перевозка лекарственных средств для медицинского применения;  

- хранение лекарственных средств для медицинского применения. 

 



 

 

6

Адрес места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности с указанием 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности: 

  

194292, г. Санкт-Петербург, Домостроительная ул., д. 4, корп. 3, лит. В, 1-Н,  

пом. № 90 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


